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Milí pr ̌átelé, pracovníci Charity
a v neposlední řade ̌ Vy, šte ̌dří dárci,

u příležitosti vydání výroční zprávy za rok
2018 bychom rádi poděkovali všem, kteří
jsou součástí díla Diecézní charity České
Budějovice. Rok 2018 byl výjimečný přede-
vším tím, že Středisko Diecézní charity
a některé jeho služby našly důstojné zázemí
v novém sídle na adrese Kanovnická 18, za
což patří velký dík především otci biskupovi
Mons. Vlastimilu Kročilovi. Období stěhování
nebylo jednoduché, ale jsme rádi, že se to
podařilo i za přispění a podpory mnohých
z Vás. Požehnání nového sídla se neslo
v duchu hesla „Malý dům s velkými příbě-
hy". Tento dům, který můžeme chápat jako
symbol celého charitního díla v naší diecézi,
opravdu nese velké příběhy. Velké příběhy
lidského utrpení, příběhy obětavé pomoci
i příběhy velkorysé sounáležitosti, která se
vyjadřuje též ochotou poskytnout materiální
podporu.

V této výroční zprávě budete moci nahlé-
dnout do činností Diecézní charity České
Budějovice tak, jak ji vyjadřují různá čísla.
Nezapomínejme však, že za každým číslem
se skrývá konkrétní člověk s vlastním příbě-
hem.

Tímto Úvodním slovem bychom rádi vyjá-
dřili své uznání a poděkování všem, kteří
jsou připraveni stávat se „Milosrdnými Sa-
maritány" dnešních dní.

Kéž dobrý Bůh i nadále žehná charitnímu
dílu v naší českobudějovické diecézi, a také
všem lidem dobré vůle.

JCLic. Mag. theol. Stanislav Brožka,
prezident

Mag. Jiří Kohout,
ředitel
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Základní informace
SÍDLO:

Kanovnická 404/18
370 01 České Budějovice

IČO:
45018316

ČÍSLO ÚČTU:
4200143282/6800 Sberbank

TELEFON:
386 353 120

E-MAIL:
sekretariat@dchcb.charita.cz

WEB:
www.dchcb.cz

SOCIÁLNÍ SÍTĚ:
Facebook: diecezni.charitacb

Instagram: dchcb.charita

RADA DCHČB:
JCLic. Mag. theol. Stanislav Brožka

Mag. Jiří Kohout
Ing. Patrik Coufal

Ing. František Stodolovský
doc. Michal Opatrný, Dr. theol.

Mgr. Antonín Randa
Mons. ThLic. David Henzl

4

POSLÁNÍ:
Diecézní charita České Budějovice
(DCHČB) je součástí římskokatolické
církve. Jejím posláním je služba milo-
srdné lásky všem lidem v nouzi, bez
rozdílu.

ČINNOST DCHČB:
Diecézní charita je nestátní nezisková
organizace zřizovaná Biskupstvím čes-
kobudějovickým. Je profesionálním po-
skytovatelem sociálních služeb na regi-
onální i krajské úrovni. Pomáhá lidem
ohroženým domácím násilím, zdravot-
ně postiženým, lidem bez domova,
ohroženým sociálním vyloučením, ci-
zincům, migrantům.

Svou činností Diecézní charita také
zajišťuje podporu, koordinaci a servis
farním, městským a oblastním Chari-
tám po celé oblasti Diecéze česko-
budějovické, která se rozkládá na ce-
lém území Jihočeského kraje, části
Kraje Vysočina, části Středočeského
kraje a části Plzeňského kraje.



Profesionální Charity v českobudějovické diecézi:

Městská charita České Budějovice
Oblastní charita Horažďovice
Farní charita Jindřichův Hradec
Farní charita Kamenice nad Lipou
Charita Kaplice
Charita Malenice
Farní charita Milevsko
Farní charita Pacov
Oblastní charita Pelhřimov
Oblastní charita Písek

Farní charita Prachatice
Oblastní charita Strakonice
Oblastní charita Sušice
Farní charita Tábor
Oblastní charita Třeboň
Farní charita Týn nad Vltavou
Farní charita Veselíčko
Oblastní charita Vimperk
Charita Zliv

5
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Leden Červen

Červenec

Srpen

Únor–duben

Květen

• 1. 1. se stal ředitelem Oblastní charity
Pelhřimov Mgr. Jiří Smrčka

• 4. 1. dorazili do Č. Budějovic Tři krá-
lové na koních. Na nám. Přemysla Ota-
kara II. koledníkům Tříkrálové sbírky
slavnostně požehnal českobudějovický
biskup Mons. Vlastimil Kročil.

• 1.–14.1. proběhl 18. ročník Tříkrá-
lové sbírky, do kterého se zapojily vše-
chny Charity v diecézi. Výtěžek sbírky
v rámci celé diecéze činil 7 167 575 Kč.

• 8.–9.6. probíhala Diecézní pouť
v Sušici, kde se prezentovaly Charity
v diecézi včetně prodeje svých vý-
robků.

• 12. 6. se konalo slavnostní otevření
nového sídla Diecézní charity České
Budějovice, nové prostory požehnal
českobudějovický biskup Mons. Vlasti-
mil Kročil. Mezi hosty nechyběly obě
předchozí ředitelky DCHČB, paní Mgr.
Michaela Čermáková, a taktéž Helena
Faberová a zástupci spřátelených or-
ganizací.

Diecézní charita České Budějovice se
začátkem roku 2018 přestěhovala do
nových prostor v Kanovnické ulici č. p.
18, kam se také přemístily vybrané
služby odborného sociálního poraden-
ství a odborné agendy.

• 1. 5. se novým ředitelem Městské
charity Č. Budějovice stal Vít Fialka.
Ve funkci nahradil Mgr. Josefa Hesse,
který odešel ze zdravotních důvodů.

• 7.–9. 5. proběhla v gruzínském
městě Tbilisi Konference Caritas Euro-
pa, které se účastnila pracovnice
DCHČB Mgr. Bc. Petra Kámenová.
Hlavním tématem bylo, jak přilákat
mladé do Charity a jak prohloubit ko-
munikaci s dobrovolníky.

• 29. 5. se konala slavnostní mše za
Charitu v katedrále sv. Mikuláše.

• 11. 5. proběhla tradiční májová
pobožnost v Domě sv. Františka ve
Veselí nad Lužnicí

• 22. 5. se Dobrovolnické centrum
účastnilo workshopu DOBRO MÓDA
(dnes je módní dobrovolnictví!)

• 11. 7. pořádala Poradna pro cizince
a migranty při DCHČB vernisáž vý-
stavy Jsme ze stejné planety v křížové
chodbě dominikánského kláštera za
účasti autora fotografa Jindřicha Štrei-
ta. Putovní výstava mohla být reali-
zována díky finanční podpoře MVČR
v rámci programu Integrace cizinců
2018.

• 9.–16. 7. probíhal na Ktiši letní
tábor s Dobrovolnickým centrem při
DCHČB pro 16 dětí ze sociálně slabých
rodin. Tentokrát se účastníci vydali na
expedici za pokladem zaniklé civili-
zace.

• 1.–15. 8. přĳelo z Běloruska na
„Adoptované prázdniny“ 14 bělorus-
kých dětí z programu Adopce na dálku
při DCHČB.

• 27. 8–30. 9. proběhla ve spolu-
práci s Arcidiecézní charitou Olomouc
sbírka nářadí, oblečení a šicích potřeb
v rámci humanitárního projektu Kon-
tejner pro Afriku.

MOMENTY 2018
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Září
• 6. 9. se konalo neformální setkání

dobrovolníků, a také zaměstnanců DCH
a MCH Č. Budějovice s názvem „Buřty
na Biskupské zahradě". Na povedenou
akci zavítal milý host, ředitel Charity
Česká republika Lukáš Curylo.

• 27. 9. jsme slavili Den Charity,
v rámci celé diecéze se konaly různé
akce, koncerty, dny otevřených dveří
charitních služeb apod., konala se mj.
také slavnostní mše za Charitu
v katedrále sv. Mikuláše.

• 27. 9. podepsal ředitel DCHČB Jiří
Kohout memorandum o spolupráci na
projektu YoungCaritas.cz se společností
ENERGIE AG Bohemia. Tento projekt
cílí na podporu solidarity, dobrovolnictví
a prosociálního chování dětí a mládeže.

Listopad
• 8. 11. uspořádaly pracovnice Pora-

dny pro cizince a migranty seminář
Cizinec v poradně, kterého se účastnili
sociální pracovníci, pracovníci pomá-
hajících institucí a úřadů.

• 11. 11. proběhla během nedělních
mší po celé diecézi tradiční sbírka pro
potřeby Diecézní charity.

Prosinec
• 1.–23. 12. se na českobudějovic-

kých adventních trzích prodávalo
Požehnané pivo. Výtěžek 216 tisíc Kč
pomůže uhradit náklady spojené s ko-
ordinací dobrovolnků.

• 6. 12. se konala předvánoční besíd-
ka pro děti cizinců.

• 12.–14. 12. dobrovolníci z Dobro-
volnického centra připravili pro dlou-
hodobě hospitalizované pacienty na
oddělení následné péče českobudě-
jovické nemocnice vánoční zpívání
koled.

• 12. 12. proběhl v katedrále sv. Mi-
kuláše Adventní koncert pro Charitu,
zazněla mj. Missa brevis od Jiřího
Pavlici v provedení sólistů Jihočeského
divadla Kateřiny Špilauerové a Aleše
Voráčka, za podpory Chrámového
sboru Borovany a Chrámového sboru
Bohuslav z Lišova pod vedením diri-
genta Karla Ochozky, za doprovodu
komorního orchestru Collegium musi-
cum Budvicenze.

• 12. 12. se v rámci generální audi-
ence ve Vatikánu setkala klientka
Domu sv. Františka paní Marie Jaro-
šová s papežem Františkem.

• 18. 12. MCH Č. Budějovice odstar-
tovala projekt Budějcká noclenka.
Dárci částkou 50 Kč mohou zaplatit
člověku bez domova jednu noc v noc-
lehárně Domu sv. Pavla.

Říjen
• v říjnu FCH Kamenice nad Lipou

začala provozovat zcela novou službu
SENIOR TAXI určenou pro občany nad
65 let a osoby se zdravotním postiže-
ním.

• 4. 10. proběhla pouť ke sv. Františko-
vi v chráněném bydlení Dům sv. Fran-
tiška ve Veselí nad Lužnicí.

• 6. 10. se konal Den seniorů v do-
minikánském klášteře s Chrámem
obětování Panny Marie ve spolupráci
DCHČB, MCH Č. Budějovice a Diecéz-
ním centrem pro seniory.

• 3.–19. 10. přivítala putovní výstava
fotografií Jindřicha Štreita Jsme ze
stejné planety nový akademický rok
v budově rektorátu Jihočeské univer-
zity.

• 31. 10. byla v pražském Obecním
domě udělována Cena Charity ČR
2018. Laureátem za českobudějovickou
diecézi se stal Mgr. Miroslav Čapek
z dobrovolné FCH Katovice za příklad-
nou dlouholetou dobrovolnou službu.
Tato cena je poděkováním za nelehkou
a obětavou práci vynikajícím pracovní-
kům, dobrovolníkům a podporovatelům
Charity.







SOCIÁLNÍ
SLUŽBY
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DŮM SV. FRANTIŠKA
– chráněné bydlení

Dům sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí po-
skytuje osobám na 30 let se sníženou sobě-
stačností podporu, a také pomoc s chodem
domácnosti, s péčí o svou osobu, se zajiš-
těním stravy a s udržením sociálních kon-
taktů. V tomto chráněném bydlení cílíme na
podporu soběstačnosti klientů, rozvoj doved-
ností, a umožňujeme uživatelům služby
prožít aktivní, plnohodnotný a důstojný ži-
vot. Péče je co nejvíce přizpůsobena domá-
cím zvyklostem klientů. Klienti se mohou
účastnit různých aktivizačních činností, výle-
tů, kulturních akcí i pravidelných bohoslužeb
přímo v Domě sv. Františka.

V Domě sv. Františka poskytujeme nepře-
tržitou podporu a pomoc 24 hodin denně.

Pan Kamil (42 let) k nám přišel z láskyplné
rodiny, ale vzhledem k jeho psychiatrickému
onemocnění už rodina péči o něj nezvládala.
Při nástupu do chráněného bydlení nemluvil.
Respektovali jsme pokyny rodiny, že pan
Kamil nemá rád ruch a společnost. Snažili
jsme se z týmu pracovnic vybrat tři, které se
o něj střídavě staraly, aby kolem sebe neměl
moc lidí, ale zároveň se necítil osaměle. Asi
po čtrnácti dnech jsme se odvážili doprovodit
pana Kamila na mši do naší kaple, později na
chvilku i do aktivizační dílny. Najednou pan
Kamil začal mluvit – dvě, tři slova. Když ho
pak navštívila rodina, byla velmi překva-
pena, jaký pokrok Kamil udělal. Po několika
dalších týdnech přišel do Domu sv. Františka
na besedu umělecký řezbář, na tuto akci
přišel pan Kamil z vlastního zájmu a zcela
sám.

Dnes Kamil stále ještě nevyhledává společ-
nost, nejraději je ve svém bytě a věnuje se
knihám. Chodí často do kaple a s personálem
dokáže hovořit v krátkých větách. To je ne-
jen pro nás úspěch a velká radost.

Příběh z Domu sv. Františka

Adresa:

K Zastávce 646, Veselí nad Lužnicí

Telefon:

381 276 733, 737 420 274

E-mail:

vedouci.veseli@dchcb.charita.cz

Počet klientů v roce 2018
žen
16 mužů

21



DAR SPLNĚNÉHO PŘÁNÍ
setkání s papežem Františkem
12. prosince 2018 se obyvatelce Domu sv. Františka, chráněného bydlení ve
Veselí nad Lužnicí, splnilo přání – českobudějovický biskup Mons. Vlastimil
Kročil umožnil paní Marii Jarošové setkat se s papežem Františkem na audienci
ve Vatikánu. Setkání se Svatým Otcem pro ni bylo velkým zážitkem a odměnou
za její celoživotní službu duchovním. Doprovod paní Marii dělala vedoucí
pracovnic v sociálních službách Irena Třebínová, která dříve pracovala v Kněž-
ském domově a vnímá jako obrovský dar to, že mohla doprovázet řadu kněžích
na sklonku jejich života.
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PORADNA PRO
CIZINCE A MIGRANTY

Poradna pro cizince a migranty nabízí po-
moc cizincům, jejich rodinným příslušníkům
i občanům ČR s vazbou na cizince od 15 let
věku, kteří se ocitli v nepříznivé sociální
situaci. Mezi nejčastěji řešenými tématy je
problematika cizineckého pobytu, ubytování,
zaměstnání, zdravotní pojištění a zajištění
právní a překladatelské pomoci. V rámci této
služby jsou také pořádány dvakrát týdně
kurzy češtiny pro cizince.

Při Poradně pro cizince a migranty jsou za
podpory Ministerstvem vnitra ČR realizovány
Asistenční služby cizincům na pracovišti
Odboru azylové a migrační politiky
(OAMP) České Budějovice. Interkulturní
pracovnice (současně pracovnice poradny)
zajišťuje tlumočení, pomáhá se správným
vyplňováním formulářů, informuje o potřeb-
ných náležitostech v žádostech o trvalý
pobyt, poskytuje základní sociální poraden-
ství.

Sociální pracovnici Poradny pro cizince
a migranty kontaktovala interkulturní pra-
covnice působící na OAMP. Obrátila se na ní
paní Viktoria, mladá žena z Ukrajiny, zdá-
nlivě šla na úřad nahlásit pouze „běžnou"
záležitost. Při pohovoru v rodném jazyce se
však paní Viktoria otevřela a svěřila se
pracovnici se svou tíživou situací. Do ČR
přĳela za svým manželem, který se přes-
těhoval jako první, aby zajistil podmínky pro
rodinu, zaměstnání apod. Společně se jim
v ČR narodila dcerka Zoryana (v překladu
jasná hvězda). Manžel, živitel rodiny, pak
záhy onemocněl velmi vážnou nemocí
a krátce na to jí podlehl. Viktoria tak zůstala
s dítětem sama. I když jsme nebyli schopni
zaplnit prázdnotu v jejím srdci, tak jsme se
snažili pomoci jednak vyslechnutím a sdí-
lením jejího osudu, tak důležitými kroky
v zajištění jejího pobytového oprávnění. Paní
Viktorii jsme pomohli zajistit vdovský
a sirotčí důchod, komunikovat s Úřadem
práce, finančním úřadem a mnoha dalšími
institucemi v situaci, kdy potřebovala pomoc
a podporu. Paní Viktoria byla jedna z více než
2 000 klientů, kteří využili našich asis-
tenčních služeb na OAMP.

Příběh z Poradny
pro cizince a migranty

Adresa Poradny
pro cizince a migranty:
Kanovnická 18,
České Budějovice
Telefon:
386 351 125, 734 435 344
E-mail:
cizinci@dchcb.charita.cz

Adresa Asistenčních

služeb cizincům:

Pražská třída 1257/23,
České Budějovice

Telefon:

732 250 873

Počet klientů v roce 2018
Poradna / Asistenční služby cizincům žen

168/888 mužů
101/1 208
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INTERVENČNÍ CENTRUM PRO OSOBY
OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM

Intervenční centrum poskytuje radu či
pomoc v oblasti domácího násilí a násle-
dného pronásledování. Je specializovaným
sociálním zařízením, jehož činnost je zamě-
řena na přechodnou odbornou pomoc a ne-
hmotnou podporu (bezpečný prostor pro
vyslechnutí, rada, podpora, provázení, sdíle-
ní) osobám ohroženým domácím násilím,
zejména v souvislosti s policejním vyká-
záním násilné osoby ze společného obydlí.
Intervenční centrum usiluje o zajištění bez-
pečí, řešení krizových situací ohrožených
osob, vzniklých na základě domácího násilí
a o navrácení osob do běžného života. Praco-
vnice Intervenčního centra vyjíždějí za svými
klienty také do terénu.

Paní Věra (72 let) se obrátila na Intervenční
centrum s žádostí o pomoc, sdělila, že její
dospělý syn (50 let) ji využívá a ubližuje jí.
Syn žil dlouhodobě v bytě matky, byl v té
době již rozvedený, bez práce a holdující
alkoholu. Paní Věra syna nejprve litovala,
snažila se mu pomoci a věřila, že se postaví
opět na vlastní nohy, to se ale nestalo.
Synovo pití se postupně prohlubovalo, ale
odmítal se léčit. Syn své matce nepřispíval
na chod domácnosti, všechno platila sama ze
svého důchodu. Dožadoval se peněz na
alkohol, když odmítla, tak jí sprostě nadával,
ponižoval, vyhrožoval, posléze došlo na
fyzické útoky. Syn se zadlužoval a své zá-
vazky nesplácel, paní Věra měla oprávněný
strach z exekuce. Opakovaně vyzvala syna,
aby se odstěhoval z jejího bytu, on se jí
vysmál. Paní Věra byla zoufalá, nevěděla, co
má dělat. Jelikož se útoky syna stále
stupňovaly, začala mít strach o své zdraví
a život. Obrátila se na Policii ČR, která ná-
silného syna vykázala na 10 dnů ze společ-
ného obydlí. Následně se paní Věra rozhodla
pro řešení problému soudní cestou. Ve spo-
lupráci s Intervenčním centrem došlo k sou-
dnímu prodloužení vykázání na dobu jedno-
ho roku a syn byl soudní cestou z bytu
vyklizen. Poté došlo ke zrušení trvalého
pobytu syna, tak se již paní Věra nemusela
obávat exekuce a mohla v klidu prožívat
podzim života.

Příběh z Intervenčního centra

Počet klientů v roce 2018
žen
268 mužů

30

Hlavní pracoviště
České Budějovice:
Kanovnická 18
Telefon:
386 323 016,
603 281 300
E-mail:
ic@dchcb.charita.cz

Detašované pracoviště
Strakonice:
Smetanova 533
Telefon:
731 619 844
E-mail:
icstrakonice
@dchcb.charita.cz

Detašované pracoviště
Tábor:
Dobrovského 705
Telefon:
731 619 842
E-mail:
ictabor
@dchcb.charita.cz
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Poradna Eva v rámci odborného sociálního
poradenství nabízí radu a pomoc ženám a dí-
vkám, které se ocitly v nepříznivé životní
situaci. Zpravidla se jedná o problémy se
vztahy v rodině, o špatnou finanční situaci,
potíže při komunikaci s úřady, obtížnou by-
tovou situaci apod. Poradna Eva poskytuje
ženám a dívkám sociálně právní a právní
poradenství, dluhové poradenství včetně od-
dlužení, asistenci při vyjednávání s úřady,
pomoc při hledání bydlení a zaměstnání,
a také při zprostředkování dobrovolníka pro
školní přípravu a volnočasové aktivity dětí
klientek. Nabízí bezpečné prostředí, respekt,
pochopení a podporu.

Paní Jana si procházela několik let domácím
násilím, po celou dobu tomu přihlížel i její
syn. Přišla na konzultaci v době, kdy byla již
od násilníka pryč. To ovšem neznamenalo,
že byly pryč další problémy, a především
šrámy na její duši. V této složité situaci byly
pracovnice poradny paní Janě i jejímu synovi
psychickou oporou. Společně řešily problémy
ve škole, pomohly paní Janě projít soudním
řízením, kam byla pracovnicemi také dopro-
vázena. Z klientky, které její zdravotní stav
nedovoloval pracovat a do Poradny Eva
v době největší krize volala i několikrát
denně s dotazy, jaké člověku, který si
neprošel peklem, přĳdou běžné a jasné, se
stala zaměstnaná žena mající syna ve vlastní
péči, s pravidelným výživným od bývalého
partnera. Její syn je přĳat na střední školu
a paní Jana si vyřídila veškeré potřebné věci
na úřadech. V současné době se paní Jana
pracovnicím Poradny Eva občas ozve – jde
spíše o sdělení dalšího úspěchu, buď jejího
vlastního nebo jejího syna. V případě této
klientky se z vystrašeného, plachého a bez-
radného klubíčka neštěstí stala žena, která
své situace zvládá řešit už jen s malou
pomocí či radou a orientuje se ve svých
možnostech a právech.

Příběh z Poradny Eva

PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY
V NOUZI – odborné soc. poradenství

Počet klientek v roce 2018 230
Adresa:
Kanovnická 18, České
Budějovice
Telefon:
387 203 315, 731 402 833,
733 741 405
E-mail:
eva@dchcb.charita.cz

Detašované pracoviště

na sídlišti Máj (adresa):

Komunitní centrum Máj

Antonína Barcala 1791/40,
České Budějovice

PO 13:00–16:00
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Terénní pracovníci Poradny Eva vyhledávají
a kontaktují jednotlivce i rodiny s dětmi žĳící
v sociálně vyloučených lokalitách či komu-
nitách v Českých Budějovicích, kde jim
v jejich přirozeném domácím prostředí pos-
kytují radu a pomoc, čímž zastavují nebo
zpomalují jejich sociální propad. Pracovníci
se zaměřují na podporu soběstačnosti a akti-
vního přístupu k řešení nastalých problémů.

Změna je život, aneb všechno od začátku.
Paní Alena odešla i se svými dětmi od man-
žela a přestěhovala za novým partnerem do
cizího města. Byla doslova jako „Alenka v říši
divů" – nové město, noví lidé, nové prostě
všechno. Pro paní Alenu započal soudní kolo-
toč, jelikož manžel podal žádost o rozvod.
Musela si zařídit veškeré úřední záležitosti,
najít novou práci, ale především zabezpečit
děti. Se všemi těmito svými starostmi se
obrátila na pracovnici terénního programu.
Výsledkem jejich vzájemné spolupráce je to,
že mladší syn navštěvuje mateřskou školku,
a ten starší je zapsán do 1. třídy základní
školy, mají obvodního lékaře, zubaře, matka
má práci, orientuje se v úřadech a pomoc-
ných organizacích, aktivně komunikuje se
soudy a úřady. Naše práce není zdaleka
u konce, a i když má jasně daný směr a cíl,
nedůležitější je motivovaná klientka, která
má odhodlání svou situaci řešit.

Příběh z terénního
programu Poradny Eva

PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY
V NOUZI – terénní program

Počet klientů v roce 2018
žen
161 mužů

62

Adresa:

Kanovnická 18, České Budějovice

Telefon:

734 435 072, 734 695 598, 734 695 597

E-mail:

teren@dchcb.charita.cz



TERÉNNÍ PROGRAM TÁBOR
Terénní program Tábor pomáhá osobám
v nepříznivé životní situaci, která je zapří-
činěna ztrátou bydlení, zaměstnání a oso-
bního zázemí. Terénní pracovníci vyhledávají
a kontaktují zpravidla osoby bez přístřeší
a bez domova, jejichž aktuální stav je často
spojený s alkoholismem, zadlužením a ztrá-
tou sociálních vazeb. Snahou terénního pro-
gramu je zajistit těmto osobám základní
lidské potřeby, a pokud možno, pomoci jim
při zpětném začleňování do společnosti,
podpořit je při získávání nezávislosti na
systému sociálních služeb.

Pan Pavel byl úspěšný podnikatel, měl
manželku a dvě děti. Žil v nádherném domě,
byl opravdu šťastný. Dle svých slov hodně
pracoval, chtěl své rodině totiž dát všechno.
Později se jeho domovem stal park a druhá
lavička z leva. Jak se to mohlo stát? Jeho
rodina se rozpadla. Manželka si našla jiného
partnera, protože pan Pavel hodně pracoval,
a jak sám přiznal, nevěnoval se rodině tolik,
kolik by si zasloužila. S rodinou trávil méně
a méně času. Pan Pavel nechápal, co udělal
špatně. Ano, hodně pracoval, ale všechno
dělal pro rodinu. Jednoho dne jeho žena
odešla a vzala s sebou i jejich děti. Tíha
samoty ho dohnala k alkoholu, který mu vzal
sílu pracovat a udržovat prosperující firmu ve
stabilním a funkčním stavu. Přišel o firmu,
dům, ale nejvíce ho bolela ztráta rodiny.
Ztratil smysl žít, což mu vzalo energii a sílu
bojovat, chtěl se tedy upít k smrti. Když jste
na něho narazili v parku, jak sedí na lavičce
a popíjí, pohrdavě byste ho obešli. Ale
kdybyste s ním měli možnost mluvit, tak
byste zjistili, že je to vlastně hodný, vzdělaný
pán, který s širokým úsměvem vítá každého,
kdo si s ním chce povídat. Každý příběh by
měl mít konec. Tento zlomený muž odešel.
Odešel sám, na své lavičce. Pan Pavel svůj
boj vzdal, už dávno. Jeho přáním bylo mít
zpět svoji rodinu, to se bohužel nepovedlo.
Ze spárů alkoholu se jen těžko dostává ven.
I přes snahu terénních pracovníků se život
pana Pavla zachránit nepodařilo. Ale dle jeho
slov mu vždy největší radost udělalo to, že
se k němu někdo chová jako k člověku.
Pomocí nemusí být jen peníze, oblečení či
bydlení. Někdy stačí jen milé slovo a respekt.

Příběh z terénního programu

Adresa:
Dobrovského 705, Tábor

Telefon:
737 234 443
E-mail:

terenniprogram@dchcb.charita.cz

Počet klientů v roce 2018
žen
36 mužů

79

18
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OBČANSKÁ PORADNA TÁBOR
Na Občanskou poradnu Tábor se obrací lidé,
kteří se ocitnou ve složité životní situaci
a nevědí, jaké mají možnosti řešení, nebo si
nejsou jisti svými právy či povinnostmi či se
chystají učinit nějaká rozhodnutí, právní
kroky a nejsou si jisti jejich přínosem, pří-
padně riziky. Občanská poradna nejčastěji
pomáhá klientům při řešení majetkoprávní,
bytové a rodinné problematiky, mezilidských
a pracovněprávních vztahů, finanční situace,
a to včetně poskytování dluhového poraden-
ství. Dále také zprostředkovává kontakty na
další navazující služby, odborníky a úřady.

Na Občanskou poradnu Tábor se obrátili
manželé Slepičkovi, kteří se dostali do složité
situace s bydlením. Bydleli v pronajatém
bytě, platili nájemné dle smlouvy a další
poplatky spojené s užíváním bytu. Když
pronajímateli oznámili, že se budou stěho-
vat, odmítl jim vrátit peníze, které na počá-
tku složili jako vratnou kauci, s tím, že chce
uhradit nedoplatky za energie. Pronajímatel
jim vyhrožoval, že pokud nezaplatí alespoň
polovinu, bude částku vymáhat soudně. Sle-
pičkovi se tedy přišli poradit, co mohou
v takové situaci dělat, protože se jim nez-
dálo, že by spotřebovali energie za tolik
peněz, neboť platili vyšší zálohy za energie
než jejich sousedé, kteří užívali obdobný byt
za podobných podmínek. Zároveň měli
obavy, že nebudou mít na složení kauce
v novém nájemním bydlení. V OP Tábor
s nimi byla konzultována jejich situace,
práva a povinnosti pronajímatele i nájemce.
Dozvěděli se postupy a jejich možná řešení,
jak se v nastalé situaci bránit. Manželé
Slepičkovi se rozhodli vyzvat pronajímatele
k předložení přehledu vyúčtování za služby
a upozornit ho na možné důsledky jeho
jednání. Z poradny odcházeli informováni,
jak situaci mohou řešit a byla jim nabídnuta
podpora v dalších krocích s ohledem na další
vývoj situace.

Příběh z Občanské poradny

Adresa:

Dobrovského 705, Tábor

Telefon:

732 485 083

E-mail:

poradnatabor@dchcb.charita.cz

Počet klientů v roce 2018
žen
84 mužů

52
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KOMUNITNÍ PRÁCE
NOVOHRADSKÁ

Komunitní práce Novohradská podporuje obyvatele vyloučené lokality Novohradská
v Českých Budějovicích, aby vzali svůj život do svých rukou. Napomáháme ke
zmírňování napětí a zlepšování vzájemných vztahů, jak mezi obyvateli lokality, tak
i v jejím okolí. Komunitní pracovníci a dobrovolníci spolupracují s obyvateli
v lokalitě, komunikují s lidmi ze sousedství, pomáhají s doučováním a organizují
volnočasové aktivity pro místní děti, realizují společné komunitní projekty, do
jejichž plánování, přípravy a realizace se zapojují členové komunity jako
rovnocenní partneři. Dochází tak ke sbližování romské a většinové společnosti,
snižování rasismu a xenofobních nálad ve společnosti.

Adresa:
Kanovnická 18,
České Budějovice

Telefon:
734 695 598,
734 695 597

E-mail:
komunitniprace@
dchcb.charita.cz
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Dobrovolnické centrum při Diecézní charitě České Budějovice se specializuje na
profesionální práci s dobrovolníky, kteří pomáhají znevýhodněným skupinám
obyvatel. Jejich působení je organizováno podle zákona č. 198/2002 Sb.,
o dobrovolnické službě. Od svého počátku se Dobrovolnické centrum zaměřuje na
práci s dobrovolníky, kteří pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Koordi-
nátoři Dobrovolnického centra organizují dobrovolnickou činnost tak, aby pomoc
každého dobrovolníka byla účelně využita tam, kde je jí nejvíce potřeba. Mezi
aktivity Dobrovolnického centra patří zejména získávání, výběr, školení, supervize
a metodické vedení dobrovolníků. Činnost centra se dále zaměřuje na spolupráci
s přĳímajícími organizacemi, poradenství v oblasti dobrovolnictví, pomoc spolupra-
cujícím organizacím a propagaci dobrovolnictví.

Každý dobrovolník si může vybrat aktivitu, která je mu nejvíce blízká, může volit
mezi pomocí různým cílovým skupinám (děti, senioři, zdravotně postižení, pacienti
v nemocnici), manuální výpomocí, včetně pravidelnosti činnosti (pravidelná, ná-
razová).

Adresa:
Boženy Němcové 53,
České Budějovice

Telefon:
731 604 163

E-mail:
dobrovolnici@
dchcb.charita.cz

Web:
www.dobrovolnicicb.cz

Následujícími řádky bychom chtěli dokázat to, že dobrovolníkem může být opravdu
každý. Paní Laura je matkou devatenáctiletého syna s dětskou mozkovou obrnou,
který je zcela odkázán na pomoc druhých lidí. Vzhledem ke zdravotnímu stavu svého
syna nemůže paní Laura chodit pravidelně do zaměstnání, protože jejím denním
chlebem je náročná péče o postiženého syna. V dopoledních hodinách syn navštěvuje
rehabilitační třídu. Svůj volný čas, který by mohla paní Laura věnovat odpočinku
a sama sobě, využívá k tomu, aby navštěvovala klientku–seniorku v Centru sociálních
služeb Staroměstská. Tam si spolu povídají a tráví volný čas tak, aby byla zaplněna
osamělost a samota, kterou klientka možná v době nepřítomnosti své dobrovolnice
pociťuje.

Smekáme klobouk před touto dámou i před všemi ostatními 90 dobrovolníky, kteří
věnují svůj volný čas potřebným. Jsme Vám moc vděčni a děkujeme Vám!

Příběh z Dobrovolnického centra

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

22



YOUNGCARITAS.CZ ANEB
MLADÉ DOBROVOLNICTVÍ

Diecézní charita České Budějovice od roku 2019 může zařadit mezi programy
Dobrovolnického centra nový projekt YoungCaritas.cz, který cílí na podporu
dobrovolnictví, solidarity a prosociálního chování dětí a mládeže. Spolupráci
o chystaném projektu YoungCaritas.cz formálně stvrdil podpisem ředitel Diecézní
charity České Budějovice Jiří Kohout a jednatel společnosti Energie AG Bohemia
Christian Hasenleitner symbolicky na Den Charity, který jsme slavili 27. září 2018
(svátek sv. Vincence z Pauly, patrona charitních zařízení). Tímto memorandem se
Energie AG Bohemia zavázala k tříleté podpoře projektu, jehož cílem je „otevřít
srdce" dětí a mládeže do 26 let.
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Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita Česká republika,
je největší celorepublikovou sbírkou a dobrovolnickou
akcí. Hlavním koordinátorem v jižních Čechách a v celé
českobudějovické diecézi je Diecézní charita České
Budějovice. Do 18. ročníku této sbírky se v roce 2018
zapojilo 48 koledujících subjektů (profesionální či
dobrovolné Charity a farnosti) a nad 5 tisíc koledníků.
Do více než 1 600 kasiček se díky obětavému snažení
tříkrálových koledníků a příspěvkům štědrých dárců
v roce 2018 podařilo nashromáždit celkem 7 167 575
Kč. „Skokanem" sbírky v českobudějovické diecézi se
stala Farní charita Jindřichův Hradec, která v roce 2017
vykoledovala 49 628 Kč a v roce 2018 se v kasičkách
objevilo krásných 130 340 Kč.

Výtěžek ze sbírky tradičně posloužil na podporu lidí
v nouzi. Jedná se o různé formy pomoci nemocným, oso-
bám se zdravotním postižením, seniorům, matkám
s dětmi v tísni a dalším.

Výtěžek Tříkrálové sbírky se každý rok rozděluje podle
stejného klíče: Z daru, který dárci vhodí koledníkům do
kasičky, 65 % zůstává přímo v obci či regionu, kde se
vykoledovaly, 15 % využĳe na své projekty Diecézní
charita, 10 % pomůže potřebným v zahraničí, 5 % putuje
na celostátní projekty a na samotnou organizaci jde
zákonných 5 %.

Všechny záměry Tříkrálové sbírky 2018 z diecéze, kde
a jak byly finance ze sbírky využity, najdete na webových
stránkách www.trikralovasbirka.cz/vyuziti-sbirky-2018/.

Adresa:
Kanovnická 18,
České Budějovice

Telefon:
603 281 404

E-mail:
tks@dchcb.charita.cz
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KDE TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
V ROCE 2018 POMOHLA?

Jiříkovi je 20 let, trpí vrozenou vývojovou vadou centrálního nervového systému,
kvadruparézou, psychomotorickou retardací, aberací 8. chromozomu a dětskou
mozkovou obrnou. V praxi to znamená, že je Jiřík imobilní, inkontinenční, má
bezlepkovou dietu a je odkázán na pomoc jiné osoby – své maminky Jitky. Díky
svému nerovnoměrnému růstu Jiříkovi vznikla velká skolióza páteře a rotace
pánve. To mu velkým způsobem komplikuje život – nemůže pořádně sedět, což
donedávna zvládal zcela samostatně. Vzniklá skolióza mu však neumožňovala
sezení. Jiříkovi pomáhalo v tomto neurorehabilitační cvičení s doprovodnými
procedurami, kde se viditelně zlepšil a vše bylo na dobré cestě. Ale bohužel se
objevily ještě potíže s levou kyčlí, kdy bylo velmi obtížné chlapce i přebalit.
Následná léčba doporučeným botoxem, bohužel, Jiříkův celkový stav ještě zhoršila.
Jelikož se paní Jitce nepodařilo sehnat finance na opakování velmi potřebné
rehabilitace, byla nucena procedury zaplatit z Jiříkova stavebního spoření.
Naspořená částka 54 tisíc Kč tehdy akorát pokryla tento pobyt. Rehabilitaci však
bylo nutné opakovat. Paní Jitka zarezervovala na podzim roku 2018 Jiříkovi další
léčebný pobyt, na který už jí však peníze nestačily. Byla zoufalá. Zkusila se obrátit
na českobudějovickou Diecézní charitu, která jí potřebnou částku pro uskutečnění
tolik potřebné rehabilitace poskytla z výnosu Tříkrálové sbírky 2018. 5.–16.
listopadu 2018 Jiřík zvládnul úspěšně intenzivní rehabilitační pobyt, zpevnil si
držení těla i sed a je na první pohled mnohem spokojenější a veselejší. I paní Jitka
má neskutečnou radost. Samozřejmě je stále co zlepšovat, ale je důležité, že
výsledek je vidět. Diecézní charita slíbila poskytnout částku i na další rehabilitační
pobyt, který usnadní život Jiříkovi i jeho mamince.
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VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY:
Diecéze českobudějovická

* dobrovolná Charita 26

Koledující subjekt Celkováčástka
Diecéznícharita Č.Budějovice 239307Kč
CharitaKaplice 185570Kč
CharitaMalenice 50003Kč
CharitaZliv 55270Kč
*Farní charita Boršov nadVltavou 224568Kč
*Farní charita ČeskýKrumlov 62640Kč
Farní charita JindřichůvHradec 130340Kč
Farní charita KamenicenadLipou 218679Kč
*Farní charita Katovice 173619Kč
Farní charitaMilevsko 117056Kč
Farní charita Pacov 156612Kč
Farní charita Prachatice 373502Kč
*Farní charita RožmitálpodTřemšínem 54051Kč
Farní charita Tábor 122300Kč
Farní charitaTýnnadVltavou 250050Kč
*Farní charita Velešín 124884Kč
Farní charitaVeselíčko 61567Kč
*Farní charita VyššíBrod 47715Kč
Farnost Bechyně 27230Kč
Farnost Borovany 99420Kč
Farnost ChlumuTřeboně 37548Kč
Farnost Chýnov 60989Kč
FarnostDoudleby 19333Kč
FarnostKamennýÚjezd 47757Kč
FarnostKasejovice 11173Kč
Farnost Ledenice 73313Kč
FarnostLišov 109856Kč
FarnostMladá Vožice 75803Kč
FarnostNepomuk 64453Kč
FarnostŘímov 40569Kč
FarnostRudolfov 109401Kč
FarnostSezimovoÚstí 73631Kč
Farnost Soběslav 107430Kč
Farnost Štěkeň 55522Kč
Farnost Střížov 79067Kč
Farnost SuchdolnadLužnicí 75203Kč
FarnostVeselí nadLužnicí 68139Kč
FarnostVlachovoBřezí 38414Kč
FarnostVodňany 244353Kč
MěstskácharitaČeskéBudějovice 442317Kč
Oblastní charita Horažďovice 274442Kč
*Oblastní charitaNovéHrady 122629Kč
Oblastnícharita Pelhřimov 716906Kč
Oblastnícharita Písek 131819Kč
Oblastní charita Strakonice 447482Kč
Oblastní charita Sušice 420445Kč
Oblastní charitaTřeboň 204294Kč
Oblastní charitaVimperk 240934Kč
CELKEM 7167575Kč



HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÁ
POMOC V ZAHRANIČÍ

Humanitární a rozvojová pomoc je od roku 1999 nedílnou součástí práce
celé Charity Česká republika. Mezi naše dlouhodobé priority patří podpora
vzdělávání dětí a mládeže v chudých oblastech světa, pomoc se zajištěním
základních lidských potřeb ke kvalitnějšímu životu i obnova zdrojů obživy.
Především díky štědrým dárcům můžeme také my realizovat humanitární
a rozvojovou pomoc v Bělorusku, Bulharsku a Zimbabwe.

BĚLORUSKO
• Pomoc rodinám s onkologicky
nemocnými dětmi (od r. 2017)
Finančně podporujeme projekt Charity Minsk-
Mohilev, který je zaměřený na pomoc při dočasném
ubytování pro sociálně slabé rodiny v průběhu
léčení pacientů–dětí s onkologickým onemocněním.
Podpora v roce 2018: 25 000 Kč

• Děti ulice (od r. 2010)
Přispíváme na projekt Charity Pinsk Děti ulice,
jehož hlavním cílem je zkvalitnění volnočasových
aktivit dětí ohrožených celkově špatnou sociální
situací vlastní rodiny. Rodiče dětí často nevidí
prioritu ve výchově z důvodu vlastní nevzdělanosti,
vážných existenčních problémů atd. Cílem tohoto
nízkoprahového zařízení je u dětí rozšířit následné
možnosti uplatnit se na území své země a tvořit
rovnocenný, aktivní prvek tamní společnosti.
Podpora v roce 2018: 25 000 Kč

• Adopce na dálku (od r. 2005)
Do tohoto projektu jsou partnerskou Diecézní
charitou Pinsk vybírány děti z nejchudších či ne-
úplných rodin, které jsou odkázány pouze na nízké
sociální dávky. Dárci – adoptivní rodiče, finančně
přispívají vybranému dítěti na úhradu školních vý-
dajů, kroužků, případně léků. Tato podpora, cílená
přímo do přirozeného kulturního prostředí dítěte, se
stává pro dítě trvalým vkladem do jeho života.
Podpora v roce 2018: 157 900 Kč
Kontakt: adopce.belorusko@dchcb.charita.cz



BULHARSKO

ZIMBABWE

• Romské nízkoprahové zařízení
(od r. 2010)

Finančně vypomáháme Salesiánům Dona Boska,
kteří působí ve městečku Stará Zagora, kde pracují
především s romskými dětmi a mládeží ze sociálně
nejslabší komunity – nabízí jim kroužky, oratoř (tj.
nízkoprahové středisko pro děti a mládež) a do-
učování. Projekt chce volnočasovými aktivitami
a výchovou dětí předcházet sociálnímu vyloučení.
Podpora v roce 2018: 100 000 Kč

• Adopce na dálku (od r. 2009)
Zásluhou štědrých dárců – adoptivních rodičů z ČR,
podporujeme děti z Dětského domova Mary Ward
v Kwekwe, který vedou Sestry Congregatio Jesu.
I přes složitou politickou a ekonomickou situaci se
zde Sestry dětem snaží nahradit chybějící rodinu
a vytvořit plnohodnotný domov.

Podpora v roce 2018: 219 645 Kč
Kontakt: adopce.zimbabwe@dchcb.charita.cz

• Adoptované prázdniny (od r. 2007)
V rámci projektu Adopce na dálku organizujeme
každé dva roky ozdravný pobyt běloruských dětí
v České republice. Na dvoutýdenní prázdniny od
1. do 15. srpna 2018 do ČR dorazilo 14 běloruských
dětí s pohnutými životními osudy užít si „Adopto-
vané prázdniny".

Podpora v roce 2018: 157 900 Kč
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Dvoutýdenní Adoptované prázdniny od 1. do 15. srpna 2018 si užívalo v jižních Čechách
14 běloruských dětí z projektu Adopce na dálku. Cílem této akce je zkvalitnění života dětí
ohrožených celkově špatnou sociální situací rodiny, v níž žĳí, a jsou přímo či nepřímo
postiženy důsledkem černobylské jaderné katastrofy. Děti z těch nejchudších rodin jsou
do tohoto projektu vybírány pracovníky partnerské Diecézní charity Pinsk. Jsou z ne-
úplných rodin nebo sirotci žĳící s jedním ze svých prarodičů, mnozí odkázáni pouze na
velmi nízké sociální dávky, které jsou často jejich jediným příjmem. I přes tyto podmínky
se většina rodičů snaží rozvíjet zájmy a talent svých dětí. Jako např. u dvanáctileté
Gabriely, která je nejstarší ze šesti sourozenců. Její rodina ji i přes nedostatek financí
podporuje v její největší zálibě, kterou je kreslení, a může se rozvíjet v zájmovém
kroužku. V létě 2018 rok se podařilo pro Gabrielu a další tři běloruské děti najít české
adoptivní rodiče, kteří je budou podporovat až do ukončení jejich studia. Programu se totiž
účastní jak děti, které už své sponzory mají, ale také ty, které se o adoptivní rodiče teprve
ucházejí. Děti v ČR strávily prodloužený víkend u svých adoptivních rodičů a česko-
budějovická Diecézní charita pro ně připravila na další dny bohatý program. A co se
mladým návštěvníkům líbilo nejvíce? Kopce. Běloruská nejvyšší hora Dzjaržynskaja hara
má totiž nadmořskou výšku pouhých 345 m. Devítiletý Žeňa pak obdivoval velké ryby,
které žĳí v českých vodách. Adopce na dálku není o tradiční adopci dítěte, ale jedná se
o adresnou finanční pomoc vybranému dítěti. Ročně adoptivní rodiče svému dítěti do
Běloruska posílají minimálně pět tisíc korun, z nichž jsou hrazeny léky, kroužky, školní
uniformy a studium. Takto vložené peníze se stávají pro dítě trvalým vkladem do jeho
života. „Věřím, že tímto projektem podporujeme v dětech budoucí dobro," zmínil při
setkání s dětmi ředitel Diecézní charity České Budějovice Jiří Kohout.
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Adoptovanými prázdninami
podporujeme budoucí dobro
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Diecézní charita Č. Budějovice byla v roce 2018 zapojena
do operačního programu Ministerstva práce a sociálních
věcí financovaného z Fondu evropské pomoci nejchudším
osobám (FEAD). Tato potravinová a materiální pomoc
slouží nejchudším, kteří zdarma obdrží pro sebe či svoji
rodinu potraviny a hygienické či domácí potřeby.

Trvanlivé potraviny a potřebné materiální vybavení pro
sociálně slabé distribuují po celé ČR ve svých regionech
jednotlivé místní Charity a jejich zařízení. Ty zájemcům
v náročné situaci poskytnou také poradenskou pomoc, jak
svou nepříznivou situaci řešit.

Fond evropské pomoci
nejchudším osobám (FEAD)

POMOC DOMA
Humanitární pomoc v českobudějovické diecézi je
zaměřena především na pomoc v mimořádných udá-
lostech – např. při přírodních pohromách, které
postihují jižní Čechy (povodně, vichřice, požáry
apod.). Naším cílem je především pomoci lidem
překonat následky krizové situace, zajistit jejich
přežití, zmírnit bídu, emocionální vypětí a přispět
k návratu do jejich domova. Naše pomoc je
orientována především na ty, kteří se nemohou
vlastními silami s nastalou situací vyrovnat. Jedná se
zejména o rodiny s dětmi a seniory.

Naše formy pomoci:
• Finanční pomoc (organizace sbírek)
• Materiální pomoc
• Duchovní a psychologická pomoc
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DIECÉZNÍ CHARITA ČB
Sídlo: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
IČO: 45018316
Čísla účtů: 4200143282/6800 Sberbank,
Telefon: 386 353 120
sekretariat@dchcb.charita.cz
www.dchcb.cz
Facebook: @diecezni.charitacb
Instagram: dchcb.charita

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI

Ředitel
Mag. Jiří Kohout
Telefon: 386 353 120, mobil: 737 202 248
reditel@dchcb.charita.cz

Prezident
JCLic. Mag. theol. Stanislav Brožka
Telefon: 381 583 041, mobil: 728 725 065
stanislav.brozka@dchcb.charita.cz

SEKRETARIÁT

Asistentka ředitele
Jitka Rachačová
Telefon: 732 474 234
sekretariat@dchcb.charita.cz

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ

Ekonom
Ing. Patrik Coufal
Telefon: 731 441 760
ekonom@dchcb.charita.cz

Účetní
Eliška Dušáková
Telefon: 731 604 400
eliska.dusakova@dchcb.charita.cz

Mzdová účetní, personalistka
Ing. Marcela Kubešová
Mobil: 734 284 901
marcela.kubesova@dchcb.charita.cz

ODBORNÉ AGENDY

Koordinátorka činností DCHČB
Ing. Radka Fraňková
Mobil: 731 680 448
radka.frankova@dchcb.charita.cz

Sociální pracovnice – metodička
Mgr. Eva Předotová
Mobil: 604 203 230
eva.predotova@dchcb.charita.cz

PR pracovník
Mgr. Martina Baráková
Mobil: 732 483 213
pr@dchcb.charita.cz

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ
Diecézní charita České Budějovice
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY

• Dům sv. Františka –
chráněné bydlení
Adresa: K Zastávce 646,
391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 276 733,
Mobil: 737 420 274
vedouci.veseli@dchcb.charita.cz
www.veseli.charita.cz

• Poradna pro cizince a migranty
Adresa: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
Telefon: 386 351 125,
Mobil: 734 435 344
cizinci@dchcb.charita.cz
cizincicb.charita.cz

• Intervenční centrum pro osoby
ohrožené domácím násilím
Adresa: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
Telefon: 386 323 016
Mobil: 603 281 300
ic@dchcb.charita.cz

• Detašované pracoviště Strakonice:
Adresa: Smetanova 533, Strakonice
Mobil: 731 619 844
icstrakonice@dchcb.charita.cz

• Detašované pracoviště Tábor:
Adresa: Dobrovského 705, Tábor
Mobil: 731 619 842
ictabor@dchcb.charita.cz

• Poradna Eva pro ženy
a dívky v nouzi
Adresa: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
Telefon: 387 203 315,
Mobil: 731 402 833
eva@dchcb.charita.cz,
teren@dchcb.charita.cz

• Terénní program Tábor
Adresa: Dobrovského 705,
390 02 Tábor
Mobil: 737 234 443
terenniprogram@dchcb.charita.cz

• Občanská poradna Tábor
Adresa: Dobrovského 705,
390 02 Tábor
Mobil: 732 485 038
poradnatabor@dchcb.charita.cz

PROJEKTY

• Adopce na dálku
Adresa: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
www.adopcecb.charita.cz

• Bělorusko
mobil: 732 250 873
adopce.belorusko@dchcb.charita.cz

• Zimbabwe
Mobil: 731 680 448
adopce.zimbabwe@dchcb.charita.cz

• Dobrovolnické centrum
Adresa: B. Němcové 53,
370 01 České Budějovice
Mobil: 731 604 163
dobrovolnici@dchcb.charita.cz
www.dobrovolnicicb.cz

• YoungCaritas.cz
Adresa: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
Mobil: 731 619 845
youngcaritas.cz
Instagram: youngcaritas.cz

• Humanitární pomoc
a rozvojová spolupráce
Adresa: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
Mobil: 737 202 248
reditel@dchcb.charita.cz

• Komunitní práce Novohradská
Adresa: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
Mobil: 774 984 496
komunitniprace@dchcb.charita.cz

• Tříkrálová sbírka
Adresa: Kanovnická 18,
370 01 České Budějovice
Mobil: 603 281 404
tks@dchcb.charita.cz
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PROFESIONÁLNÍ CHARITY
v českobudějovické diecézi

Charita
Malenice

sídlo: Archiváře Teplého 102
387 06 Malenice

ředitelka:
Jaroslava Houzimová

IČO: 63733453
tel.: 725 438 345, 723 888 539

reditel@malenice.charita.cz
www.malenice.charita.cz

Charita
Kaplice

sídlo: Náměstí 42
382 41 Kaplice

ředitelka:
Mgr. Ivana Žáčková
IČO: 73634310

tel.: 731 604 509
reditel@kaplice.charita.cz
www.kaplice.charita.cz

Farní charita
Kamenice nad Lipou

sídlo: Husovo nám. 94,
394 70 Kamenice nad Lipou

ředitelka:
Jitka Koubová
IČO: 49026852

tel.: 731 402 983
reditel@kamenice.charita.cz
www.kamenice.charita.cz

Farní charita
Jindřichův Hradec

sídlo: Pravdova 837/II
377 01 Jindřichův Hradec

ředitelka:
Bc. Karolína Píchová, DiS.

IČO: 70810729
tel.: 731 604 554

reditel@jhradec.charita.cz
www.jindrichuvhradec.charita.cz

Oblastní charita
Horažďovice
sídlo: Palackého 1061
341 01 Horažďovice

ředitelka:
Mgr. Šárka Čáňová
IČO: 66344999

tel.: 376 512 596
reditel@horazdovice.charita.cz
www.horazdovice.charita.cz

Městská charita
České Budějovice

sídlo: Žižkova 12/309
370 01 České Budějovice

ředitel:
Vít Fialka

IČO: 60072709
tel.: 387 718 208, 731 604 500
reditel@cbudejovice.charita.cz

www.mchcb.cz

Diecézní charita
České Budějovice

sídlo: Kanovnická 18
370 01 České Budějovice

statutární zástupci:
Mag. Jiří Kohout, ředitel

JCLic. Mag. theol. Stanislav Brožka,
prezident

IČO: 45018316
tel.: 386 353 120

sekretariat@dchcb.charita.cz
www.dchcb.cz

Facebook: diecezni.charitacb
Instagram: dchcb.charita
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Farní charita
Tábor

sídlo: Klokotská 114
390 01 Tábor
ředitelka:

Mgr. Ivana Hašplová
IČO: 46707107

tel.: 381 255 998
reditel@tabor.charita.cz
www.tabor.charita.cz

Oblastní charita
Sušice

sídlo: Havlíčkova 95
342 01 Sušice

ředitelka:
Bc. Marie Hrečínová Prodanová

IČO: 64388441
tel.: 376 523 324, 732 250 018

reditel@susice.charita.cz
www.susice.charita.cz

Oblastní charita
Strakonice

sídlo: Sousedovice 40
386 01 Strakonice

ředitelka:
Bc. Olga Medlínová, DiS.

IČO: 69093083
tel: 383 323 281

reditel@strakonice.charita.cz
www.charita-strakonice.cz

Farní charita
Prachatice
sídlo: Slunečná 1135
383 01 Prachatice

ředitelka:
Jana Schwarzová
IČO: 62529919

tel.: 388 328 226, 731 604 442
reditel@prachatice.charita.cz
www.prachatice.charita.cz

Oblastní charita
Písek

sídlo: Bakaláře 43/6
397 01 Písek
ředitelka:

Dana Vejšická
IČO: 43852564

tel.: 382 214 828, 732 676 036
reditel@pisek.charita.cz
www.pisek.charita.cz

Oblastní charita
Pelhřimov
sídlo: Solní 1814
393 01 Pelhřimov

ředitel:
Mgr. Jiří Smrčka
IČO: 47224541

tel.: 565 322 539, 728 935 362
reditel@pelhrimov.charita.cz
www.pelhrimov.charita.cz

Farní charita
Pacov

sídlo: nám. Svobody 2
395 01 Pacov

ředitel:
Miroslav Kokeš
IČO: 47224444

tel.: 565 443 220
reditel@pacov.charita.cz
www.charitapacov.cz

Farní charita
Milevsko

sídlo: U Bažantnice 561
399 01 Milevsko

ředitelka:
Alena Růžičková
IČO: 632634416

tel.: 734 435 162, 731 609 652,
775 028 636

reditel@milevsko.charita.cz
www.fchm.cz
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Charita
Zliv

sídlo: nám. Míru 10
373 44 Zliv
ředitelka:

Mgr. Daniela Werbynská Laschová
IČO: 73634841

tel.: 731 402 990
reditel@zliv.charita.cz
www.zliv.charita.cz

Oblastní charita
Vimperk

sídlo: Pravětín 23
385 01 Vimperk

ředitelka:
Mgr. Dana Marková
IČO: 41881133

tel.: 731 402 993, 388 412 738
reditel@vimperk.charita.cz
www.vimperk.charita.cz

Farní charita
Veselíčko
sídlo: Veselíčko 22
398 42 Veselíčko

ředitelka:
Marie Sádlová
IČO: 65050495

tel.: 382 589 108
reditel@veselicko.charita.cz
www.veselicko.charita.cz

Farní charita
Týn nad Vltavou

sídlo: Sakařova 755
375 01 Týn nad Vltavou

ředitelka:
Mgr. Daniela Werbynská Laschová

IČO: 736 32 945
tel.: 385 731 553, 731 402 990

reditel@tyn.charita.cz
www.tyn.charita.cz

Oblastní charita
Třeboň

sídlo: Chelčického 2
379 01 Třeboň

ředitelka:
Mgr. Dana Zavadilová

IČO: 26520991
tel.: 384 721427, 777 566 971

reditel@trebon.charita.cz
www.trebon.charita.cz
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POMÁHAJÍ S NÁMI

Děkujeme všem podporovatelům a dárcům, protože jsou naší
důležitou součástí. Naše služby a projekty bychom nemohli
poskytovat bez Vaší podpory.
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• Agentura Lenka Vlachová
• Truhlářství Fencl s.r.o.
• Farní charita Boršov nad Vltavou
• Římskokatolická farnost Kamenný Újezd
• Římskokatolická farnost Veselí nad Lužnicí
• Kongregace sester Nejsvětější Svátosti
• Olga Krupauerová
• Petr Hanč
• Václav Kamiš

Ostatní finanční a hmotné dary:

• Fontea a.s.
• SaNo CB s.r.o.
• VOLF kancelářské potřeby s.r.o.
• Farní charita Vlachovo Březí
• Potravinová banka Jihočeského kraje z.s.
• Školské sestry de Notre Dame
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FINANČNÍ A HMOTNÉ DARY
NAD 10 TISÍC KORUN



INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI

MÉDIA

JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT?

Zděněk Bláha, Jiří Buček, Marie Bumerlová, Bohumil Bureš, Pavel Candra,
Lubomír Franěk, Eliška Frýdová, David Graham, Anna Halouzková, Josef
Hermann, Josef Hlinák, Petr Hronek, Miroslav Kalina, Oldřich Kamenický,
Rostislav Kocourek, Lidmila Kocourková, Petr Kolář, Kryštof Kothbauer, Martina
Krásová, Olga Kratochvílová, Lenka Krejčová, Ivana Mrázová, MVDr. Jan Noll,
M. Nováková, Tereza Pavelcová, Rostislav Perník, Anna Pešková, p. Krato-
chvílová, p. Nosková, Jarmila Plojharová, Jaroslav Policar, Josef Pomĳe, Věra
Prajerová, Marie Racková, Petr Ries, Dalibor Sokl, Vojtěch Souček, Bohuslav
Stašek, Marie Stodolovská, Bohdana Střechová, Václav Šimandl, Radomíra
Šrumová, Oldřich Vaňura, Marcel Vodák, Hana Zelenková.

Děkujeme všem dárcům projektu Adopce na dálku v Bělorusku
a Zimbabwe, a také všem podporovatelům anonymním nebo zde
neuvedeným.

Děkujeme všem našim zaměstnancům za jejich dobře odvedenou
práci, a také všem dobrovolníkům, kteří s neobyčejnou energií a bez
nároku na honorář vykonávají ve svém volném čase činnosti, na něž
jiní nemají čas.

Děkujeme Biskupství českobudějovickému, biskupovi Mons. Vlastimilu
Kročilovi, vedení Charity Česká republika, všem spolupracujícím
profesionálním i dobrovolným Charitám i farnostem v českobudě-
jovické diecézi, vikářům, kněžím, jáhnům, pastoračním asistentům,
řeholním řádům a kongregacím za spolupráci a dobré vztahy.
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• Finančním příspěvkem: č. ú. 4200143282/6800

• Hmotným darem, materiálem nebo službou

(kontaktujte nás na tel.: 731 441 760)

• Dobrovolnickou službou (kontaktujte nás na tel.: 731 619 845)

• Sdílením našich zpráv na Facebooku (@diecezni.charitacb)

nebo sledováním Instagramu (@dchcb.charita) 42
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Vysvětlivky
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